

PIANO AUTI COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

Travessa Itaquí, 106 – Cidade Alta

CEP: 95700-336

CNPJ: 02302444000107 IE: 010/0090842

Fone: 54-3455-8500 Fax:

ORÇAMENTO

Número: 2305	Emissão: 08/01/2024		
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR			
Endereço:		Bairro: CENTRO	UF: RS
CEP: 95726-000	Cidade: CORONEL PILAR		
Fone: (54)3435-1115			
Placa: IXD0352	Chassi: 9BD11960SG1133572	Veículo: DOBLO ESSENCE 1.8 FLEX	
Recebido:	Prometido:		
KM: 342224	Ano Fabric.: 2015		

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

TROCA OLEO E FILTROS

Serviço	Valor
MAO DE OBRA	300,00
Total Serviços:	300,00

PEÇAS A SEREM SUBSTITUÍDAS

Cód. Produto	Descrição	Qtde	Preço	Val. Total
7087808	FILTRO DO OLEO	1,00	38,00	38,00
51720700	FILTRO COMB FLEX	1,00	20,00	20,00
51857956	FILTRO DO AR	1,00	66,09	66,09
7079358	OLEO MOTOR SELENIA PURE ENERGY 5W-30	4,50	50,00	225,00
528	JG DE PASTILHAS	1,00	150,00	150,00
46723245	FILTRO AR COND	1,00	80,00	80,00
55267121	VELAS	4,00	43,00	172,00
55253666	JG DE CABOS	1,00	250,00	250,00
51847600	TUBO DO AR QUENTE	1,00	236,00	236,00
51768076	TUBO	1,00	180,00	180,00
1927	ABRACADEIRA	4,00	5,00	20,00
51847601	TUBO	1,00	122,00	122,00
Total Peças:				1.559,09
Desconto:				0,00
Total Orçamento:				1.859,09

O presente orçamento é válido pelo prazo de 10 dias.

08/01/2024

08/01/2024

Revendedor

Cliente/Seguradora

PIANO AUTI COMÉRCIO DE
PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA



ORÇAMENTO

EMISSAO

08/01/2024

NOME PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL PILAR
PLACA IXD-0352 DOBLÔ ESSENCE 1.8 KM
ANO FABR. 2015

SERVIÇOS

TROCA OLEO E FILTROS

PEÇAS SUBSTITUIDAS

CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2546	FILTRO OLEO	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
9875	FILTRO COMBUSTIVEL	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
9745	FILTRO AR	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
9632	OLEO MOTOR 5W30	4,5	R\$ 60,00	R\$ 270,00
12547	JG PASTILHAS	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
9425	FILTRO AR COND.	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
12547	VELAS	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
5874	JG DE CABOS	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
5478	TUBO AR QUENTE	1	R\$ 255,00	R\$ 255,00
32547	TUBO	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
7412	ABRAÇADEIRA	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
8754	TUBO	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
			TOTAL PEÇAS	R\$ 1.741,00
MAO DE OBRA			TOTAL MÃO DE OBRA	R\$ 500,00
			TOTAL	R\$ 2.250,00



MECANICA BALESTRO LTDA ME

RUA JACOBO FRONZA, 21

SANTA RITA

BENTO GONÇALVES-RS

TEL: (54)3453-2877

ORÇAMENTO

NÚMERO 1710 EMISSAO 08/01/2024
NOME PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL PILAR
ENDEREÇO
PLACA IXD-0352 DOBLÔ 1.8 FLEX KM
ANO FABR. 2011

DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS

TROCA OLEO E FILTROS

SERVIÇOS REALIZADOS	VALOR HORA	QTDE.	VALOR TOTAL
MAO DE OBRA			R\$ 450,00

PEÇAS TROCADAS

CÓD. PEÇAS	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
2547	FILTRO OLEO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
874	FILTRO COMBUSTIVEL	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
1478	FILTRO AR	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
2547	OLEO MOTOR 5W30	4,5	R\$ 65,00	R\$ 292,50
65788	JG PASTILHAS	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
14144	FILTRO AR COND.	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
8745	VELAS	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
4251	JG DE CABOS	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00
25477	TUBO AR QUENTE	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
2557	TUBO	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
25410	ABRAÇADEIRA	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
121474	TUBO	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
	TOTAL PEÇAS			R\$ 1.825,50

TOTAL ORÇAMENTO

R\$ 2.275,50

CLIENTE/SEGURADORA

MECANICA BALESTRO LTDA

MECANICA BALESTRO

PIANO AUTI COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
Travessa Itaquí, 106 – Cidade Alta
CEP: 95700-336
CNPJ: 02302444000107 IE: 010/0090842
Fone: 54-3455-8500 Fax:

ORÇAMENTO

Número: 2320 Emissão: 23/01/2024
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR
Endereço: CEP: 95726-000 Cidade: CORONEL PILAR Bairro: CENTRO UF: RS
Fone: (54)3435-1115
Placa: IXD0352 Chassi: 9BD11960SG1133572 Veículo: DOBLO ESSENCE 1.8 FLEX
Recebido: Prometido:
KM: Ano Fabric.: 2015

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

TROCA FREIOS TRASEIROS
VERIFICAR PALHETAS E FARÓIS

Serviço	Valor
MAO DE OBRA	250,00
GEOMETRIA BALANCEAMENTO	150,00
Total Serviços:	400,00

PEÇAS A SEREM SUBSTITUÍDAS

Cód. Produto	Descrição	Qtde	Preço	Val. Total
14145090	LAMPADA	2,00	45,00	90,00
7087457	JG DE PALHETAS	1,00	130,00	130,00
30	ANTINEBLINA	1,00	22,00	22,00
90147	JG DE SAPATA	1,00	450,00	450,00
Total Peças:				692,00

Desconto: 0,00
Total Orçamento: 1.092,00

O presente orçamento é válido pelo prazo de 10 dias.

23/01/2024

Revendedor

23/01/2024

PIANO AUTI COMÉRCIO DE
PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA



ORÇAMENTO

EMISSAO

23/01/2024

NOME PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL PILAR
PLACA IXD-0352 DOBLO 1.8 KM
ANO FABR. 2015

SERVIÇOS

VERIFICAR FREIOS TRASEIROS, PALHETAS E FARÓIS

PEÇAS SUBSTITUIDAS

CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2546	LAMPADA	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
9632	JG PALHETAS	1,00	R\$ 145,00	R\$ 145,00
12547	ANTINEBLINA	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
36578	JG SASPATA	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00

TOTAL PEÇAS R\$ 718,00

MÃO DE OBRA

TOTAL MÃO DE OBRA R\$ 500,00

TOTAL R\$ 1.218,00

14.408.442/0001-86

BG AUTO MAIS LTDA - ME

Rua Júlio de Castilhos, 863

Bairro São Francisco

Cep: 95.703-064

Bento Gonçalves - RS

MECANICA BALESTRO LTDA ME

RUA JIACOBO FRONZA, 21

SANTA RITA

BENTO GONÇALVES-RS

TEL: (54)3453-2877

72.202.112/0001-36

MECÂNICA BALESTRO LTDA

Rua Jacobo Fornza, 21
Bairro Santa Rita - CEP 95700-690
BENTO GONÇALVES - RS

ORÇAMENTO

NÚMERO 1998 EMISSAO 23/01/2024
NOME PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL PILAR
ENDEREÇO
PLACA IXD-0352 DOBLO ESSENCE
ANO FABR. 2015

DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS

TROCA FREIOS TRASEIROS / VERIFICAR PALHETAS E FARÓIS

SERVIÇOS REALIZADOS	VALOR HORA	QTDE.	VALOR TOTAL
MAO DE OBRA			R\$ 300,00
GEOMETRIA E BALANCEAMENTO			R\$ 200,00

PEÇAS TROCADAS

CÓD. PEÇAS	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
7452147	LAMPADA	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
98754	JG PALHETAS	1,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00
589	ANTINEBLINA	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
6587	JG SAPATA	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00

TOTAL PEÇAS R\$ 790,00

TOTAL ORÇAMENTO

R\$ 1.290,00

CLIENTE/SEGURADORA


MECANICA BALESTRO